SEIT 1798

I] musmsalreu

Kontrabass > Stahlsaiten > Flexocor

l"’}‘h e hﬁ (G —Lﬂ*
e
P

|
.-'
|"li

STR()

www.pirastro.com
2. August 2025

Seite 1Tvon 4

Flexoctr

- Stahlkabelsaite

. Streichersaite

- warmer Orchesterklang
- kurzer Sustain

BESCHREIBUNG

Flexocor Komtrabass-Sactem

Eiﬁemc&ﬂ{n‘&m

- Das Kernmaterial ist ein hochfestes Seil aus
Kohlenstoffstahl, umsponnen mit Chromstahl.

- Streichersaite mit einer sehr leichten Ansprache

- typisch warmer Orchesterklang mit kurzem
Sustain

- sehr leichte Ansprache

- Die Auswahl aus drei Starken ermdglicht eine

Vielzahl an Kombinationen zur individuellen
Abstimmung auf jedes Instrument.

- sofortige Spielbarkeit und absolute

Stimmstabilitat

Strings Handmade in Germany
Musiksaiten - Kolophonium - Zubehér - Saitenmanufaktur seit 1798
Pirastro GmbH - Senefelderstr. 80 - 63069 Offenbach am Main - info@pirastro.com - T +49 69 840 090 -0 - F +49 69 831 663


http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass&material=S
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Flexocor-00004
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/

Kontrabass > Stahlsaiten > Flexocor

Sate

- Orchesterstimmung
- Solostimmung

Stcrkem

SEIT 1798

IRASTR()

- Orchesterstimmung: diinn, mittel und stark

Vaviamtem

« E 2.10m mittel und stark
« H5 dinn, mittel, stark
« CHohe Solo mittel

. CIS5 Solo

&r&l’%em

« 5/4;3/4;1/2;1/4;1/8;1/10-1/16

www.pirastro.com
2. August 2025

Seite2von 4

AUSWAHL

TON  ARTIKELBESCHREIBUNG

Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl

> >» >» 0O 0O O oo o o

Orchester Stahlkabel/Chromstahl

m

Orchester Stahlkabel/Chromstahl
E Orchester Stahlkabel/Chromstahl
E Orchester Stahlkabel/Chromstahl
SATZ Orchester Mittel

E 2,10m Orchester

GROSSE
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4

28,2
294
33,6
27,0
29,7
33,6
279
30,6
33,0
27,0
29,7
33,6

29,7

Strings Handmade in Germany
Musiksaiten - Kolophonium - Zubehér - Saitenmanufaktur seit 1798
Pirastro GmbH - Senefelderstr. 80 - 63069 Offenbach am Main - info@pirastro.com - T +49 69 840 090 -0 - F +49 69 831 663

[ HTEREEEETT TS

SAITENHALTER

ART.NR.
341110
341120
341130
341210
341220
341230
341310
341320
341330
341410
341420
341430
341020
341620


http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass&material=S
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Flexocor-00004
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/

Kontrabass > Stahlsaiten > Flexocor

TON
E

H5
H5
H5
AT

E2
H3B
FIS4
SATZ

CIS5

SATZ

> O o

m

SATZ

ARTIKELBESCHREIBUNG

2,10m Orchester

Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Solo Stahlkabel/Chromstahl

Solo Stahlkabel/Chromstahl

Solo Stahlkabel/Chromstahl

Solo Stahlkabel/Chromstahl

Solo

Hohe Solo Stahlkabel/Chromstahl
Solo Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Mittel

Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Mittel

Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl
Orchester Stahlkabel/Chromstahl

Orchester Stahlkabel/Chromstahl

SEIT 1798

IRASTR()

GROSSE

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
5/4
5/4
5/4
5/4
5/4
5/4
1/2
1/2
1/2
1/2
1/2
1/4
1/4
1/4
1/4

Strings Handmade in Germany
Musiksaiten - Kolophonium - Zubehér - Saitenmanufaktur seit 1798
Pirastro GmbH - Senefelderstr. 80 - 63069 Offenbach am Main - info@pirastro.com - T +49 69 840 090 -0 - F +49 69 831 663

33,6
26,1
28,2
30,9
28,5
27,6
30,3

29,7

31,5
279
31,5
29,7
32,1

31,2

30,3
24,6
25,2
255

24,3

19,8
20,7
21,6

21,3

WIRBEL

ISP I M

SAITENHALTER

www.pirastro.com

2. August 2025

Seite3von 4

ART.NR.
341630
341510
341520
341530
341100
341200
341300
341400
341000
341920
341500
341140
341240
341340
341440
341040
341540
341150
341250
341350
341450
341050
341160
341260
341360
341460


http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass&material=S
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Flexocor-00004
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/

SEIT 1798

IRASTR()

www.pirastro.com
2. August 2025

Kontrabass > Stahlsaiten > Flexocor Seite4von 4
TON  ARTIKELBESCHREIBUNG GROSSE kg WIRBEL ~ SAITENHALTER ART.NR.
SATZ Orchester Mittel 1/4 341060
G Orchester Stahlkabel/Chromstahl 1/8 16,8 — 0 341170
D Orchester Stahlkabel/Chromstahl 1/8 17,7 —— D 341270
A Orchester Stahlkabel/Chromstahl 1/8 17,4 e— Q 341370
E Orchester Stahlkabel/Chromstahl 1/8 17,7 —— 0 341470
SATZ Orchester Mittel 1/8 341070
G Orchester Stahlkabel/Chromstahl 1/10-1/16 13,8 e Q 341180
D Orchester Stahlkabel/Chromstahl 1/10-1/16 13,8 — 0 341280
A Orchester Stahlkabel/Chromstahl 1/10-1/16 14,7 — D 341380
E Orchester Stahlkabel/Chromstahl 1710-1/16 14,7 e Q 341480
SATZ Orchester Mittel 1/10-1/16 341080

KOLOPHONIUM
Fiir Flexocor Saiten empfehlen wir unser Bass mittel Kolophonium.

Strings Handmade in Germany
Musiksaiten - Kolophonium - Zubehér - Saitenmanufaktur seit 1798
Pirastro GmbH - Senefelderstr. 80 - 63069 Offenbach am Main - info@pirastro.com - T +49 69 840 090 -0 - F +49 69 831 663



http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Stringfinder-00002?instrument=400_K-Bass&material=S
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/Flexocor-00004
http://pirastro.com/public_pirastro/pages/de/

