



Flexocor

- Stahlkabelsaite
- Streichersaite
- warmer Orchesterklang
- kurzer Sustain

BESCHREIBUNG

Flexocor Kontrabass-Saiten

Eigenschaften

- Das Kernmaterial ist ein hochfestes Seil aus Kohlenstoffstahl, umspolnen mit Chromstahl.
- Streichersaite mit einer sehr leichten Ansprache
- typisch warmer Orchesterklang mit kurzem Sustain
- sehr leichte Ansprache

- Die Auswahl aus drei Stärken ermöglicht eine Vielzahl an Kombinationen zur individuellen Abstimmung auf jedes Instrument.
- sofortige Spielbarkeit und absolute Stimmstabilität

Strings Handmade in Germany

Musiksaiten · Kolophonium · Zubehör · Saitenmanufaktur seit 1798

Pirastro GmbH · Senefelderstr. 80 · 63069 Offenbach am Main · info@pirastro.com · T +49 69 840 090 -0 · F +49 69 831 663

Satz

- Orchesterstimmung
- Solostimmung

Varianten

- E 2.10m mittel und stark
- H5 dünn, mittel, stark
- C Hohe Solo mittel
- CIS5 Solo

Stärken

- Orchesterstimmung: dünn, mittel und stark

Größen

- 5/4; 3/4; 1/2; 1/4; 1/8; 1/10 – 1/16

AUSWAHL

TON	ARTIKELBESCHREIBUNG	GRÖSSE	kg	WIRBEL	SAITENHALTER	ART.NR.
G	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	28,2			341110
G	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	29,4			341120
G	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	33,6			341130
D	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	27,0			341210
D	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	29,7			341220
D	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	33,6			341230
A	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	27,9			341310
A	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	30,6			341320
A	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	33,0			341330
E	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	27,0			341410
E	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	29,7			341420
E	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	33,6			341430
SATZ	Orchester Mittel	3/4				341020
E	2,10m Orchester	3/4	29,7			341620

Strings Handmade in Germany

Musiksaiten · Kolophonium · Zubehör · Saitenmanufaktur seit 1798

Pirastro GmbH · Senefelderstr. 80 · 63069 Offenbach am Main · info@pirastro.com · T +49 69 840 090-0 · F +49 69 831 663

TON	ARTIKELBESCHREIBUNG	GRÖSSE	kg	WIRBEL	SAITENHALTER	ART.NR.
E	2,10m Orchester	3/4	33,6			341630
H5	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	26,1			341510
H5	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	28,2			341520
H5	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	3/4	30,9			341530
A1	Solo Stahlkabel/Chromstahl	3/4	28,5			341100
E2	Solo Stahlkabel/Chromstahl	3/4	27,6			341200
H3B	Solo Stahlkabel/Chromstahl	3/4	30,3			341300
FIS4	Solo Stahlkabel/Chromstahl	3/4	29,7			341400
SATZ	Solo	3/4				341000
C	Hohe Solo Stahlkabel/Chromstahl	3/4	31,5			341920
CIS5	Solo Stahlkabel/Chromstahl	3/4	27,9			341500
G	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	5/4	31,5			341140
D	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	5/4	29,7			341240
A	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	5/4	32,1			341340
E	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	5/4	31,2			341440
SATZ	Orchester Mittel	5/4				341040
H5	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	5/4	30,3			341540
G	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/2	24,6			341150
D	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/2	25,2			341250
A	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/2	25,5			341350
E	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/2	24,3			341450
SATZ	Orchester Mittel	1/2				341050
G	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/4	19,8			341160
D	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/4	20,7			341260
A	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/4	21,6			341360
E	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/4	21,3			341460

TON	ARTIKELBESCHREIBUNG	GRÖSSE	kg	WIRBEL	SAITENHALTER	ART.NR.
SATZ	Orchester Mittel	1/4				341060
G	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/8	16,8			341170
D	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/8	17,7			341270
A	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/8	17,4			341370
E	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/8	17,7			341470
SATZ	Orchester Mittel	1/8				341070
G	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/10-1/16	13,8			341180
D	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/10-1/16	13,8			341280
A	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/10-1/16	14,7			341380
E	Orchester Stahlkabel/Chromstahl	1/10-1/16	14,7			341480
SATZ	Orchester Mittel	1/10-1/16				341080

KOLOPHONIUM

Für Flexocor Saiten empfehlen wir unser Bass mittel Kolophonium.

Hinweis:

Diese Datei beinhaltet Daten, Texte, Abbildungen, grafische Darstellungen und Informationen aller Art, die marken- und/oder urheberrechtlich, gegebenenfalls auch zugunsten Dritter geschützt sind. Es ist daher nicht gestattet, diese Datei insgesamt oder einzelne Teile hiervon ohne Zustimmung des jeweiligen Urhebers/Rechteinhabers zu vervielfältigen und zu verbreiten. § 53 UrhG bleibt unberührt.